
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34009 47Segunda-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2019

n.33648 de 03/07/2018, da servidora LUCIANA COSTA DE CARVALHO, ma-
trícula nº57233946/2, ocupante do Cargo de Assistente Administrativo.
Ordenador: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 484639

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

 TERMO DE FOMENTO Nº 01/2019 - SETUR
PARTICIPE: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE JORNALISTAS EM TURISMO DO 
ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o n° 08.348.642/0001-98

OBJETO: Repasse fi nanceiro ao V Prêmio de Jornalismo em Turismo Co-
mendador Marques dos Reis, I Encontro Brasil-Amazônia de Comunica-
ção em Turismo e Comenda Marques dos Reis. Premiar os cinco melho-
res trabalhos em cinco áreas de atuação: telejornalismo, webjornalismo, 
radiojornalismo, impresso e fotografi a na categoria profi ssional e os três 
melhores trabalhos na categoria amador, que se refere a mídia social, bem 
como as inscrições serão de forma gratuitas.
VIGÊNCIA: 14/10/2019 a 17/12/2019.
REPASSE: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade: 8382 – Elemento de Despe-
sa: 335041 - Fonte: 0101 e Planejamento Interno: 105EVENPJOR
DATA DA ASSINATURA: 10/10/2019
O    RDENADOR RESPONSÁVEL: André Orengel Dias

Protocolo: 484577

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA

PORTARIA PROCESSO COMARCA/
DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO
PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ
Combustivel Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA 

INICIAL DATA FINAL339030 339030 339033 339036 339039

1504 PAPRO201903639 ANAPU
NEYLA ROSY 
FREIRE DE 

SOUZA
 

3º QUADRIMESTRE 0,00 2.300,00 0,00 0,00 575,00 2.875,00 26/09/19 08/03/18 23/03/18

 TOTAL     0,00 2.300,00 0,00   0,00     575,00 2.875,00  
Protocolo: 484638

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA PROCESSO COMARCA
/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS ATÉCombustivel Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA 

INICIAL DATA FINAL
339030 339030 339033 339036 339039

1503 PAPRO201903638 ANAJÁS JOSE AFONSO 
SILVA SANTOS 3º QUADRIMESTRE 0,00 1.265,00 0,00 460,00 0,00 1.725,00 04/10/19 31/12/19 15/01/20

1598 PAPRO201903738 RONDON DO PARÁ VALBER JOSE 
ALVES FERREIRA 3º QUADRIMESTRE 0,00 3.450,00 0,00 0,00 0,00 3.450,00 02/10/19 31/12/19 15/01/20

1882 PAPRO201904234 DOM ELISEU
ULIANA SALAZAR 

COSTA SILVA 
BARROS

3º QUADRIMESTRE 0,00 415,00 0,00 255,00 0,00 670,00 26/09/19 31/12/19 15/01/20

 TOTAL
   

0,00
 

5.130,00 0,00 715,00 4.065,00 5.845,00  

Protocolo: 484614

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 35.351, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento proto-
colado sob o nº 2019/09752-5,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora SANDRA MARIA DE FIGUEIREDO SOARES, Técnico 
Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100141, 30 (trinta) dias de 
licença prêmio, referente ao triênio de 21-02-2007/2010, nos termos do 
artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 07-01 a 05-02-2020.

Protocolo: 484631

PORTARIA Nº 35.350, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento proto-
colado sob o nº 2019/09792-2,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO SENA RAMOS DA SILVA, Agente Auxi-
liar de Serviços Administrativos, matrícula nº 0100075, 30 (trinta) dias de 
licença prêmio, referente ao triênio de 01-05-2005/2008, nos termos do 
artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 04-11 a 03-12-2019.

Protocolo: 484630
PORTARIA Nº 35.349, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento proto-
colado sob o nº 2019/09723-0,
R E S O L V E:
 CONCEDER ao servidor AGUINALDO DE BARROS CRAVO, Analista Auxiliar 
de Controle Externo, matrícula nº 0179167, 30 (trinta) dias de licença prê-
mio, referente ao triênio de 27-06-2008/2011, nos termos do artigo 98 da 
Lei nº 5.810/94, no período de 18-11 a 17-12-2019.

Protocolo: 484627


